UBND HUYỆN THỦ THỪA    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:              /PGDĐT                        Thủ Thừa, ngày       tháng       năm 2019
          V/v đảm bảo An ninh trật tự
              tại các cơ sở giáo dục

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Long An về đảm bảo an

ninh, trật tự tại các cơ sở giáo dục, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu

trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:

1. Chủ động trong công tác phòng ngừa, ứng phó với các tình huống phức

tạp về an ninh trật tự do tác động, ảnh hường của các phần tử xấu lôi kéo, xúi giục

tại cơ sở giáo dục.

2. Tăng cường triển khai các biện pháp bảo vệ cơ quan, nơi làm việc; phòng

chống cháy, nổ; kiểm tra thường xuyên hệ thống chiếu sáng, camera nhằm phát

hiện kịp thời, ghi nhận đầy đủ diễn biến các vụ việc liên quan đến hoạt động gây

rối an ninh trật tự. Bố trí trực cơ quan, đơn vị để chủ động phát hiện, xử lý kịp thời

các tình huống phát sinh.

3. Chủ động phối hợp với ban ngành, đoàn thể địa phương trong công tác
tuyên truyền, định hướng cho cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh nhận thức đúng
đắn về tình hình không để bị kẻ xấu tuyên truyền, kích động, tập trung đông người,
gây rối an ninh trật tự; không truy cập, tham gia bình luận, chia sẻ các bài viết,
hình ảnh có nội dung tuyên truyền chống phá Đảng và Nhà nước ta trên mạng xã
hội.

Mọi tình hình, vụ việc phát sinh có liên quan đến an ninh trật tự, Hiệu
trưởng các đơn vị phải báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Cô Oanh),
để tổng hợp, báo cấp cấp trên kịp thời.

Theo nội dung trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các
đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TP. PTP;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-21T08:53:37+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-22T09:56:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-22T09:57:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-22T09:57:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-22T09:58:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!